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Wspaniała impreza sportowa w Poznaniu
Biegi na przełaj o nagrody „Głosu Wielkopolskiego" i „Czytelnika" — Kurposa (Łódź) i Józefek-Białkowska (Poznań) wygrywają biegi o mistrzostwo 

Polski — Żeśko (Kalisz) i Nawrocki wygrywają biegi „starszych panów" i młodzików.

W niedzielę przed południem cały po
znański świat sportowy stał pod znakiem 
wielkiej imprezy lekkoatletycznej, zorgani
zowanej przez Poznański Okręgowy Zwia- 

Izek Lekkoatletyczny na „Arenie" b. PWK. 
Nawiązując do ■ dawnych chlubnych trady- 
cyj — POZLA wznowił popularne przed 
Wojną biegi na przełaj — przy wybitnej 
finansowej i propagandowej pomocy Wy
dawnictwa „Głosu Wielkopolskiego" i Spół
dzielni „Czytelnik", które ufundowały do 
biegów wspaniałe i drogocenne nagrody. 
Również kupiectwo poznańskie, tak jak w 
latach przedwojennych ofiarowała do bie
gów szereg cennych nagród. Redakcji „Gło
su Wielkopolskiego" jak i „Czytelnikowi" 
należą się słowa serdecznego uznania za po
parcie zamierzeń Pozn. OŻLA, który otwie
rając w niedzielę tegoroczny sezon lekko
atletyczny — wznowił tradycję popularnych 
przed wojną biegów przełajowych o nagro
dy „Kuriera Poznańskiego", które zawsze 
i>yty atrakcją sportową nie tylko lokaińą, 
ale ogólnopolską i gromadziły przez 19 lat 
z rzędu najwybitniejszych polskich lekko, 
atletów z śp. Januszem Kusocińskim, śp. 
Nojim, Petkiewiczem, śp. Szwarcem, Ba
ranem na czele.

Przedwojenne biegi słynęły na całą Pol
skę z doskonałej organizacji, obsady zawod
niczej i wspaniałym obramowaniem zawo
dów.

Tak też było i w niedzielę. Całość impre
zy była zorganizowana wspaniale, prawdzi
wie po poznańsku, a przeszło 7-tyeięczna 
rzesza widzów’ na „Arenie" była świadkiem 
niezwykle ciekawych i emocjonujących po
pisów, na które poza biegami (z których 
główny i kobiet miały charakter biegów 
o mistrzostwo Polski) złożyły się efektowne 
pokazy modeli lotniczych, zademonstrowa
ne przez drużynę harcerską i zespół okręgo
wej modelarni lotniczej. Poza tym odbył 
się emocjonujący wyścig kolarski — austra
lijski, z którego zwycięsko wyszedł Kacz
marek (KKS) przed Vogtem (Stomil) i 
Frąckowiakiem (KKS). Startowało 12 kola
rzy; Dalej odbył się mecz szczypiorniaka 
pomiędzy drużynami poznańskiego KKS a 
Wartą. Wygrała rutynowana drużyna ko
lejarzy w stosunku 10:6, chociaż „zieloni" 
grali bardzo dobrze i inimo szeregu młodych 
zawodników stanowili równorzędnego prze
ciwnika, prowadząc dwukrotnie w czasie 
gry 2:0 i 3:1. Brawurowo spisywali się obaj 
bramkarze Wojtyniak i Szulc — przy czym 
ostatni często zbierał oklaski za wspaniale 
Parady. Bramki dla KKS uzyskali: Górecki 
i Grzechowiak II po 3, mgr Hoffmann 2, 
Patrzykont i Wasiak po jednej, dla „zielo
nych": Pawlicki 3, Podeszwa, Hera i Pu
chalski po jednej. Sędziował mgr Balcer.

W czasie imprezy odbyły się również bie
gi sztafetowe oraz skoki o tyczce. W sztafe
cie 4X100 zwyciężyła Warta I w składzie 
Handke, Komasa, Ryd i Kusz, uzyskując 
czas 49.8, 2) AZS 51.6, 3) Warta II 53.6,
4) kombinowana drużyna HCP—Warta. 
W sztafecie szwedzkiej (400 — 300 — 200 
"— 100) zwyciężyła również Warta (Komasa, 
Smolibowski, Handke i Kusz) 2.18,1 min. 
Przed AZS (Kubiś, Białecki, Sokołowski 
i Cegielski) czas 2.25,2 min.

Po pięknej defiladzie wszystkich zawod
ników uczestniczących w imprezie nastą
piły przemówienia prezesa POZLA ob. Ja
na Marcinkowskiego i redaktora naczelne- 
8® „Głosu Wielkopolskiego" ob. Jana Za-

gierskiego, po czym przy dźwiękach hymnu 
narodowego, jubilat poznańskich przełajow- 
ców ob. Piaskowski (który od 25 lat upra
wia czynnie lekką atletykę i po raz 20 z rzę

du stanął do biegu) wciągnął flagę narodową 
na maszt.

Następnie do „głosu" doszli zawodnicy, 
I którzy startowali w 4 biegach — głównym, 

Warta remisuje z Ruchem 3:3
W niedzielę na boisku „Warty" ponad I Po ceremonialnych przywitaniach oraz 

5-tysięczna rzesza widzów była świadkiem ■ wręczeniu upominków gracze zajmują swo- 
ciekawego meczu pomiędzy „Ruchem" je stanowiska. Z miejsca zauważamy, że 
Wielkie Hajduki, a Wartą. I „francuzi" (Gendera, Kaźmierczak, Smól-

X ngścigu KhS

Stawka kolarzy na wirażu: 'prowadzi Kluj (KKSJ, który wskutek defektu ukończył bieg poza Konkursem

Dnia 26 bm. w godzinach przedpołudniowych w | przez R-obotniezy Sportowy Komitet Okręgowy w Po- 
auU Akademii Handlowej nastąpiło otwarcie Pierw- ' znaniu.
szyćh Robotniczych Mistrzostw Polski Związku Ro- Po krótkim powitalnym przemówieniu ob. Polaka 
botniczych Stowarzyszeń Sportowych, urządzanych I Romana, przewodniccąccgo RSKO, głos zabrał przed-

Uczestnicy Robotniczych Mistrzostw Polski w tenisie stołowym

Tenis stołowy

Robotnicze mistrzostwa Polski

młodzików, starszych panów i kobiet.
Jako pierwszy odbył się bieg kobiet o mi

strzostwo Polski, do którego stanęło 8 za- 
(Dokończenie na stronie 3-ciej)

ski, Weiss) z paryskiej wyprawy jeszcze nie 
ppwrócili a Twórz po kontuzji odniesionej 
yf Krakowie nadal jeszcze pauzuje. Skład 
Warty przedstawiał się następująco: Jan- 
kowiak; Staniak, Dusik “— Groński, Koź
miński (Danielak), Witkowski — Gierak, 
Nawrat, Kaczmarek, Rosik (Koźmiński), 
Melosik.

Ślązacy przyjechali w swym najsilniej
szym składzie, osłabieni jedynie brakiem 
Wodarza (wyznaczonego do repr. Śląska), 
w miejsce którego wystąpił Bożek z ZZK 
Katowice (wypożyczony za zgodą kapitana 
związkowego okręgu śląskiego). Zestawie
nie drużyny było następujące: Radke; 
Spandel, Brzoza — Dzielong, Bomba, Gór
ka — Wolny, Cyngier, Bożek, Cieślik, 
Kupny.

Mecz był ciekawy, obfitujący w liczne 
gorące momenty i drużynie zielonych przy
niósł pełen sukces. Uzyskanie wyniku re
misowego z dobrze zagrywającymi Ślązaka
mi było wysiłkiem nielada przy tak osłabio
nym składzie. U „pierunów" najlepiej wy
padła kwinta ataku, w której dominował 
Cieślik, oraz wypożyczony z ZZK Bożek. 
Atak zagrywał płynnie, krótkimi przyziem
nymi podaniami, przy czym dzielnie wspie
rany był przez linię pomocy, która nie tra- 

(Dokończenie na stronie 2-giej) 

stawiciel PW i WF por. Bielawowski, nasrtępnie w 
imieniu prez. 'miasta Poznania ob. Sroki i wiceprez. 
ob. Drabowicza przemawiał dyrektor Miejskiego Ko
mitetu PW i WF ob. Dembiński, podkreślając zna
czenie urządzanych zawodów dla rozwoju i ożywienia 
sportu.

Z kolei krótko przemawiali red. Olachowski z PAP 
oraz ob. Wiśniowski z ramienia OKZZ.

Po części oficjalnej rozpoczęły się rozgrywki w 
konkurencji drużynowej. Do Mistrzostw stanęły na
stępujące drużyny: KS „Zryw**  Kopalnia Kleofas 
(Katowice), RKS „Marymont* 4 (Warszawa), OM TUR 
reprezentacja Kieleckiego, ZWM Poznań, RKS 
„Związkowiec4* (Kraków) i OM TUR Inowrocław 
(Pomorze).

Niżej poda jemy wyniki poszczególnych walk pier
wszego dnia mistrzostw:
OM TUR Kieleckie — ZWM Poznań 5:2;
RKS „Marymont**  (Warszawa) — KS „Zryw**  (Ka

towice) 3:5;
RKS „Marymont**  (Warszawa) — OM TUR Kie

leckie 5:1;
KS „Zryw**  (Katowice) — OM TUR Kieleckie 5:0; 
OM TUR Poznań — RKS „Marymont**  (Warscz.) 5:0; 
KS „Zryw**  Katowice — OM TUR Poznań 5:2;
RKS „Związkowiec**  Kraków — ZWM Poznań 5:2; 
KS „Zryw**  Katowice — RKS „Związkowiec**  Kra

ków 5:0;
OM TUR Poznań — RKS „Związkowiec**  Kraków 5:0; 
OM TUR Poznań — OM TUR Kielce 5:0;
OM TUR Inowrocław — RKS „Marymont**  War

szawa 5:2.

Drugi dzień mistrzostw
RKS „Marymont**  Warszawa — ZWM Poznań 5:0 

(walkowerem). (Dok 2
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Pomorze — Łódź 10:6
W dniu wczorajszym w Bydgoszczy rozegrane zo

stały zawody bokserskie pomiędzy reprezentacjami 
Łodzi i Pomorza. Zainteresowanie meczem było b. 
duże. Niespodziewane zwycięstwo odniosło Pomorze 
w stosunku 10:6.

Sensacją była porażka Kowalskiego (Łódź) z So
wińskim. Reprezentacja Łodzi wystąpiła w osłabio
nym składzie bez Olejnika, Untona i Niewadziła.

Wyniki spotkań były następujące: Waga musza: 
Borowicz (P) przegrał na punkty po mało ciekawej 
walce z Kamińskim (Ł).

Waga kogucia: Najpiękniejszą walkę dnia stoczyli 
Jóźwiak (P) i Czarnecki (Ł). Po dwóch wyrówna
nych starciach kondycyjnie lepszy Czarnecki prze
chodzi w trzecim do ataku i zapewnia sobie zwy
cięstwo.

Waga piórkowa: Łączkowski (P) wygrał na punkty 
z Mazurem (Ł).

Waga lekka: Wielką niespodziankę sprawił znaj
dujący się w tej chwili w dobrej formie Sowiński, 
bijąc na punkty Kowalskiego (Ł).

Waga pólśrednia: Wysokie zwycięstwo na punkty 
odniósł Wikliński (P) nad Tomickim (Ł).

Woga średnia: Werner (P) wygrał na punkty z Ka
lińskim (Ł).

Waga półciężka: Stolecki (P) przegrał na punkty 
z Żylisem (Ł).

W ringu sędziował Kaliniak (Poznań), zaś na pun. 
kty Kowalski (Poznań), Sierota (Łódź) i Bugacz 
(Pomorze).

Poznań gra na dwa fronty
W dniu 3 maja odbędą się w całej Polsce roz- 

grywki piłkarskie międzyokręgowe z okazji „Dnia 
PZPN". Piłkarze Poznania walczyć będą na dwa 
fronty. Pierwszy zespól stanie na boisku „War
ty" o godz. 17-tej do zawodów z reprezentacją 
Zagłębia Dąbrowskiego, drugi zaś garnitur wy
jeżdża do Szczecina, gdzie spotka się z reprezen
tacją miasta.

Na mecz Poznań—Zagłębie ustalono następu
jący skład drużyny: Jankowiak (Warta), Woj
ciechowski (KKS) i Dusik (Warta), Groński 
(Warta), Tarka (KKS) i Witkowski (Warta), 
Polka, Anioła i Atlasiński (wszyscy KKS), Sikora 
(Ostrovia) i Narożny (HCP). Rezerwowi: Czar
ski (San), Kaczmarek (Warta), Berdych (Polonia) 
i Młynarek (Ostrovia).

Do Szczecina wyjeżdża następujący zespól: 
Toliński (Pogoń), Twardowski (Admira) i Anioła 
(HCP), Baranowski (Admira), Danielak (Warta) 
i Zawala (HCP), Kaczmarek (Admira), Niemier 
(HCP), Nowakowski (Admira), Białas (KKS) i 
) awlak (Admira). Rezerwowi: Koltuniak (Ad
mira), Szymański (Admira) i Skrzypnik (Na
przód).

Niedziela niespodzianek piłkarskich
O MISTRZOSTWO KLASY A

Admira — Dąb 7:1 (3:1)
Wysokie, lecz w pełni zasłużone zwycięstwo „Ad- 

n>iiryfcfc, której atak w meczu tym grał bardzo sku
tecznie. Gra żywa i ciekawa, obfitowała w ciekawe 
momenty podbramkowe. Do przerwy przeważała „Ad- 
mira4*,  która w tej części gry uzyskała bramka ze 
strzałów Nowakowskiego 2 i Pawlaka. Po przerwie 
przewagę na 20 min. uzyskuje „Dąb“, nie potrafiąc 
jej wykorzystać. Dopiero w 37 min. uzyskuje Kucha- 
rzewskd czwartą bramkę i wkrótce piątą. DaJsze 
bramki strzelają Szymański i Nowakowski. Dla „Dę- 
bu“ bramkę uzyskał Majcherek. Sędziował ob. Bu- 
kowacz dobrze. Widzów ok. 1000 osób.

Zjednoczeni — Polonia (Główna) 2:0
Po wyrównanej grze w pierwszej połowie, w 

drugiej części gry lekką przewagę uzyskują Zje
dnoczeni i w sumie zapewniają sobie cenne zwy
cięstwo. Polonia formę swą poprawiła znacznie 
— widać tu skuteczną pracę Fontowacza, trenera 
drużyny.

Ostrovia (Ostrów) — KKS (Poznań) 2:2
Gra na wysokim poziomie. Na wyróżnienie zasłu

guje: Jagielski i Kołodziejczyk. Bramki uzyskali: 
dla „Ostrowu" — Młynarek 2 ,dla KKS-u — Anioła 
2. Widzów ok. 5000 osób. Sędziował ob. Dabert z Po
znania.

RKS San — Prosną (Kalisz) 1:3 (1:1)
Mecz te.n zakończył się porażką ,^anu“. Lekką 

przewagę miała „Prosną", w której najlepszym gra
czem okazał się Kryśkiewicz. W drugiej części gry 
sędzia usunął z boiska po jednym graczu z „Sanu" 
i „Prosny". Bramki dla „Prosny" uzyskali Kryśkie
wicz 2 i środkowy napastnik; dla „Sanu" Korytowaki 
z podania Walichnowskiego. Sędziował oł>. Guezczyń- 
ski z Kościana. Wi-dzów 1000 osób.

Zjednoczeni (Kępno) —Unia (Swarzędz) 
6:0 (2:0)

Gra etała na b. wysokim poziomie przynosząc w 
Bumie zasłużone zwycięstwo gospodarzom. Bramkami 
podzielili się: Kula 2, Żabiaki 2, Zielonka i Gola R. 
po 1.

O MISTRZOSTWO KLASY B
HCP — MKS Sparta (Oborniki) 6:2 (4:1)

W spotkaniu o mistrz, kl. B rozegranym w 
Obornikach drużyna poznańska odniosła pewne 
zwycięstwo, górując nad gospodarzami techniką. 
Gospodarze grali b. ambitnie, nadużywali jednak 
siły fizycznej. Bramki dla gości uzyskali: Na
rożny 2, Niemir, Chmielewski, Kolczyński i Ko
nopa po jednej.

Polonia (Chodzież)—Naprzód (Poznań) 
4:2 (2:1)

„Polonia" zwycięstwem tym wysunęła się na czoło 
swojej grupy w tabeli i stanowi twardy, wyrównany 
zespół dla każdego przeciwnika.

Bramkami podzieliła się: światły 2, Buczyński i 
Połczyński po jednej, dla pokonanych: Kaczmarek 
i Skrzypniak w tym jedna z kannego. Sędziował ob. 
Redmer.

Legia — KS Szamotuły 2:3 (1:2)
Warta II — Polonia II (Główna) 4:3 
San II — Zjednoczeni II (Poznań) 4:2 
Admira II — Unia II (Swarzędz) 2:0

O MISTRZOSTWO KLASY C
Cońcordia (Mur. Goślina)—Posnania 

1:6 (1:4)
Legia II — Pogoń II 8:4 (4:2)
HCP IŹ — Britania II 3:2 (2:1)

0
O MISTRZOSTWO JUNIORÓW

Warta — Legia 9:0 (6:0)
KKS I — Stella (Żabikowo) 6:2 (2:1)

Warta (Old boy*e)  - Maggi 3:6 X3:3)
W sobotę na boisku „Warty" starsi panowie znów 

byli na starcie. Tym razem „starsi chłopcy" „Warty" 
zmierzyli się z drużyną firmy Maggi. Do spotkania 
tego wystąpili jednak w słabszym, nie „reprezenta
cyjnym komplecie, natomiast w barwach MaggPego 
oglądaliśmy takich asów jak Danielaka, Jackowskie
go, Slebiodę oraz Bielewicza z „Warty", Sainolczyka 
z „Polonii" (Główna), Michalaka z „Legii", oraz ho
keistę Kurowskiego z „Lechu".

Po wyrównanej grze w pierwszej połowie, w dru
giej części gry, kiedy drużynę Maggi zasila Danielak, 
drużyna fabryczna zdobywa przewagę i w sumie wy
grywa zasłużenie. Bramki dla zwycięzców zdobyli __
Jackowski 3, Bielewicz, Michalak i Kaiser po 
dla „Wanty" Fon to wici 2 i Błaższczak. (wr)

HCP KKS (Inowrocław) 8:8

Wyjazd koszykarzy polskich 
do Genewy

Warszawa. W dniu 25 bm. w godzi
nach wieczornych opuściła Warszawę re
prezentacja Polski w koszykówce, udająca 
się na pierwsze powojenne mistrzostwa 
Europy w Genewie. Drużyna polska w skła
dzie 10 zawodników, a mianowicie: Grze- 
chowiak, Śmigielski, Kasprzak, Jarczyń- 
ski, Szymura, Iwanow, Resich, Stok, Ariet 
i Maleszewski pod kierownictwem prezesa 
PZPR Nowaka i kpt. sportowego mgra Pio
trowskiego, wyjechała pociągiem bezpo
średnio do Pragi, skąd uda się w dalszą dro- ____ t___
gę do Szwajcarii. W mistrzostwach uczestni- | pięściarzem, 
czy 16 państw europejskich.

Victoria Zizkov — PTC (Pabianice) 5:1
./

Łódź. Trzeci mecz Victoria Zizkov grała w 
i Pabianicach zwyciężając miejscowy zespól PTC 

w stosunku 5:1 (3 :0), Sądząc z przebiegu gry 
zwycięstwo Czechów było zbyt wysokie, bo o ile 
w pierwszej połowie panowali oni na boisku, to 
w drugiej połowie gra była równorzędna i PTC 
miała wiele okazji do uzyskania bramek. Po
nadto PTC nie wykorzystał rzutu karnego.

W sobotę odbyły się w Poznaniu w sali sto
łówki „Cegielskiego" rewanżowe zawody bokser- 
.skie powyższych zespołów, zakończone wynikiem 
remisowym. Zawody stały niestety na bardzo 
słabym poziomie, mało widziało się techniki i sty
lu, dominowała siła fizyczna a najczęściej wza
jemna bijatyka. Meczy o takim poziomie nie 
chcielibyśmy więcej w Poznaniu oglądać, gdyż 
staną się one antypropagandą sportu pięściar
skiego.

Drużyna gości zaprezentowała się jako zespół 
o dużej bojowości i zaciętości, popartej siłą fi
zyczną, jednak o dużych brakach technicznych. 
Wszyscy niemal zawodnicy inowrocławscy ope
rują obszernie wyprowadzanymi ciosami — swin
gami, oraz charakterystycznymi ciosami bitymi 
z dołu, popularnie zwanymi „kujawiakami". Ten 
swoisty sposób walki cechował pięściarzy ino
wrocławskich również przed wojną.

Jasnym punktem w drużynie gości był młody, 
16-letni obiecujący Gloniak w wadze piórkowej, 
który stoczył dopiero 4 walkę. Cechuje go do
bre oko i silny cios z obu rąk. Jest on niewątpli
wie talentem, który przy dobrym trenerze — po 
nabyciu wszechstronności i techniki oraz opano
waniu pracy nóg — może stać się nieprzeciętnym

mianę ciosów, stosując zupełnie fałszywą taktykę
1 eliminując technikę z walki.

To było główną przyczyną, że drużyna fabrycz
na wyciągnęła na własnym gruncie zaledwie re
mis, zdobywając w dodatku aż 4 punkty walko
werem. Do słabego poziomu zawodów dostawał 
się również sędzia ringowy ob. Zbierski, bardzo 
niezdecydowany i interweniujący w niewłaści
wych momentach.

Wyniki poszczególnych walk były następujące: 
W wadze muszej Szulc U (KKS) pokonał Frąc
kowiaka (HCP). W wadze koguciej Miodowicz 
(HCP) remisuje z Szulcem I (KKS). Sędzia rin
gowy ogłasza zwycięstwo poznaiiczyka, lecz po 
sprawdzeniu kart punktowych sprostowano wy
nik na nierozstrzygńięty. W wadze piórkowej 
Stefański (HCP) wygrywa w. o. wobec braku 
przeciwnika. W tej samej wadze Gloniak (KKS) 
wygrywa zasłużenie z Balbierzem (HCP). W wa
dze lekkiej Mrozowski II (KKS) pokonał na punk
ty Wilczka (HCP). W wadze półśredniej Boro
wicz (HCP) z trudem zwycięża b. słabego ale 
twardego Chodorowskiego (KKS). Borowicz ma 
nadal słabą pracę nóg, jego „baletowe" podskoki 
w czasie walki nie są ani efektowne ani poży
teczne. Obaj zawodnicy byli w czasie walki do
2 na deskach i skończyli ją słaniając się na 
nogach.

W wadze średniej Zwierzchowski (HCP) zdo
był punkty w. o. z powodu nadwagi Zalewskiego 
(KKS). W walce towarzyskiej Zalewski posłał 
w 1 starciu poznańczyka do 7 na deski, by po 
chwili go celnym ciosem znokautować.

W drugiej walce w wadze średniej Wojewoda 
(HCP) zremisował ż Kawałkiem (KKS). Walka 
przez cały czas prowadzona na cios — obaj na 
chwilę znaleźli się na deskach.

Na punkty sędziowali: ob. ob. Suszczyński, 
ków poznańskich poszła niepotrzebnie na wy-1 Graczyk oraz Gajny (z Inowrocławia). (al)

Drużyna HCP wypadła słabo, więcej się bo
wiem po niej spodziewano. Wilczek i Borowicz 
ostatnio robili duże postępy — tym razem zawie
dli. Aczkolwiek obaj dysponują dobrą techniką, 
pozwolili sobie narzucić przez przeciwników spo
sób walki i następnie wdawali się w chaotyczną 
bijatykę. Zapomnieli niemal zupełnie i lewych 
prostych, o unikach, zmianach dystansu i „tań
czeniu" w około przeciwników. Wilczek zapłaci! 
za to porażką a Borowicz z ledwością wygrał ze 
słabym przeciwnikiem. Również reszta zawodni.

Dokończenie z meczu piłkarskiego ze str. 1: Warta — Ruch
ciła kontaktu i z obroną. Obrona twarda 
o pewnym, dalekim wykopie.

W Warcie przede wszystkim wspaniale 
wypadł doskonały Jankowiak w bramce — 
broniąc kilkakrotnie w beznadziejnych zda
wałoby się sytuacjach. Niezmordowany i 
niezawodny Dusik mimo kontuzji zagrał 
bardzo dobrze, w czym mu dzielnie sekun
dował Staniak, jednakże jego błędy taktycz
ne stwarzały niebezpieczne momenty na 
polu bramkowym. W pomocy Groński 
i Witkowski dobrzy w ofensywie i defen
sywie,. a Danielak, który zagrał po przer
wie wniósł równowagę do defensywy, pcha
jąc przy tym atak stale do przodu. W ata
ku szczególnie w pierwszej części brak było 
wykończenia, przy czym łącznicy nie cofa
jąc się do tyłu po piłkę, przeciążali pomoc. 
Akcje Kaczmarka nie zawsze znajdywały 
wykonawców; Nawrat był zbyt powolny, 
Melosik zaś grał jakoś sztywno.

Grę rozpoczyna Ruch i przez pierwsze 
15 min. „pierony11 mają całkowitą inicjaty
wę, zagrywają płynnie, krótkimi przyziem
nymi podaniami, są przy tym o lepszym 
starcie i zawsze o ułamek sekundy wcze
śniej przy piłce. Już w 1 min. Jankowiak 
w ostatniej chwili wyłapuje „główkę11 Bo
żka. W 4 min. Ślązacy prowadzą 1:0. Cie-

ślik przytomnie' wykorzystuje fatalny błąd 
Staniaka i po wybiegu Jankowiaka lokuje 
piłkę w siatce. Defensywy Warty są stale 
w opalach. W 9 min. Cyngier strzela ostro, 
lecz Jankowiak jest na stanowisku. W 2 mi
nuty później Kupny przechodzi lewą stro
nę, podchodzi pod bramkę, lecz Jankowiak 
wybiegiem ratuje na róg. Kontratak Warty 
kończy się strzałem Gieraka w aut z dogod
nej pozycji. W 15 min. prawdziwa „bomba“ 
Bomby wystrzela „świecą11 o poprzeczkę — 
piłka idzie w pole. Warciarze powoli otrzą
sają się i coraz częściej poczynają niepokoić 
tyły Ślązaków. W 19 min. Jankowiak w 
wspaniałym stylu broni strzału Bożka. Na
stępują obustronne ataki likwidowane bądź 
przez obrońców, bądź też przez bramkarzy, 
przy czym Jankowiak zbiera zasłużone bra
wa za doskonałą obronę. W 40 min. jednak
że zmuszony jest do kapitulacji, kiedy Cie
ślik posyła ostry strzał w prawy róg, zdo
bywając drugą bramkę dla gości.

Po zmianie stron warciarze z miejsca ru
szają do ataku i przez kwadrans opanowu
ją boisko, jednak atakowi brak wykończe
nia. W 5 min. za rękę na polu karnym sę
dzia dyktuje rzut karny. Nawrat bije ostro 
— Radke piłkę odbija, lecz Nawrat dobiega 
i dobitką zdobywa pierwszą bramkę dla

„zielonych11. Danielak pcha stale atak do 
przodu, lecz atak gubi się na polu bramko
wym. Ruch robi niebezpieczne wypady, z 
których jeden w 13 min. uwieńczony zo
staje sukcesem. Cyngier z daleka pęsyła 
ostrą „bombę11 — piłka odbija się o po
przeczkę i Cieślik splasowanym strzałem 
lokuje piłkę po raz trzeci w bramce Jan
kowiaka. Warta w dalszym ciągu jest stroną 
atakującą, lecz pomocnicy Ślązaków dokład
nie obstawiają graczy „zielonych14. W 35 
min. Kaczmarek z bliska bije bramkarzowi 
w ręce, lecz chwilę później rehabilituje się, 
kiedy podanie Melosika zamienia na drugą 
bramkę dla gospodarzy, wspaniałym strza
łem pod poprzeczkę. W 37 min. ostry strzał 
Melosika odbija się o poprzeczkę, Gierak 
posyła piłkę pod bramkę i Kaczmarek prze
dłużeniem zdobywa wyrównanie. Od tej 
chwili obie drużyny dążą za wszelką cenę 
do zdobycia decydującej o zwycięstwie 
bramki — jednak bezskutecznie. 40 min. 
o mało nie przynosi bramkę „zielonym11- — 
kiedy Radke tra.ci piłkę w pojedynku z 
Kaczmarkiem, obrońcy ratują sytuację. Po 
rzucie rożnym dla Ruchu, gwizdek sędzie
go kończy mecz, który widowni przyniósł 
zupełne zadowolenie.

Sędziował dobrze ob. Maślak.

Robotnicze 
mistrzostwa Polski 

(Dokończenie ze strony 1-szej)

KS „Zryw" kop. Kleofas Katowice — ZWM Poznań 
5:0 (walkowerem).

OMTUR Poznań—ZWM Poznań 5:0 (walkowerem).
OMTUR Lnowrociarw — ZWM Poznań 5:0 (walko

werem) .
OMTUR Poznań - OMTUR Kieleckie 5:0.
RKS „Marymont" W-wa — RKS „Związkowiec" 

Kraków 5:4.
g RKS „Związkowiec" Kraków — OMTUR Kieleckie

OMTUR Inowrocław — RKS „Marymont" W-wa 
5:2.

OMTUR Inowrocław — OMTUR Kieleckie 5:1.
KS „Zryw" kop. Kleofas Katowice — OMTUR Ino

wrocław 5:2.
OMTUR Poznań — OMTUR Inowrocław 5:1.
W Wyniku tych walk pierwsze miejsce zdobyła dru- 

żyna KS „Zryw4* kopalnia Kleofas Katowice (6 zwy
cięstw), w której barwach walczyła trójka: Związek, 
Pierońozyik, Rószczka; 2. OMTUR Poznań: Kardacz, 
Sikorski,. Kowalczyk; 3. OMTUR Inowrocław: No
wak, Górny, Więckowski; 4. RKS „Marymont" War
szawa; 5. RKS „Związkowiec" Kraków; 6. OMTUR 
Kieleckie; 7. ZWM Poznań.

W sobotę rozpoczęły się mistrzostwa w konkuren
cji indywidualnej, do których stanęło 23 zawodników, 
» c^ego do półfinałów zakwalifikowali się: Związek 
KS „Zryw Katowice, Więckowski — OMTUR 
Wrocław, Dawidowiez — RKS „Związkowiec" Kra
ków, Kowalczyk OMTUR Poznań. Bukiet — ZWM 
Sosnowiec, Nowak — OMTUR Inowrocław, Kardacz
— OMTUR Poznań. Sikorski — OMTUR Poznań. 
Chodyra — OMTUR Kielce, Hirzyk — RKS „Związ
kowiec" Kraków, Pierońezyk KS „Zryw" Katbwicc.

Sensacją półfinałów była przegrana Związka z 
Więckowskim 15:21, 21:14, 10:21. Do ciekawszych 
walk półfinałowych należy zaliczyć: Kowalczyk__
Rószezka 22:20, 19:21, 21:12, oraz emocjonująca are 
Borowiecki—Kardaca 21:15, 18:21, 20:22.

W rezultacie do finałów stanęli: Kowalczyk __
OMTUR Poznań. Sikorski — OMTUR Poznań, Więc, 
kowski — OMTUR Inowrocław, Kardacz__ OMTUR
Poznań, Pierońezyk KS „Zryw" Katowice, Bukiet — 
ZWM Sosnowiec.

Rozpoczyna aię zacięta walka o tytnł mistrza Polski 
na rok 1946. Najgroźniejszym przeciwnikiem okazuje 
saę Bukiet, dalej Sikorski i Kardacz. W'alk.i przecią
gają się do niedzieli i około południa następuje ich 
zakończenie. W wyniku walk pierwsze miejsce i tytuł 
mistrza Polski zdobywa Bukiet Zygmunt — ZWM 
Sosnowiec, wicemistrzem został Sikorski Władysław 
—• OMTUR Poznań, 3-oie miejsce Kardacz Kazimierz
— OMTUR Poznań, 4-te miejsce Kowalczyk Florian

OMTUR Poznań, 5-te miejsce Pierońezyk Jerzy — 
KS „Zryw" Katowice, 6-te miejsce Więckowski Jan
— OMTUR Inowrocław.

Poniżej podajemy wyniki poszczególnych walk: 
Kowalczyk OMTUR Poznań — Sikorski OMTUR Po
znań 16:21, 16:21, 21:12, 19:21; Więckowski OMTUR 
Inowrocław — Kowalczyk OMTUR Poznań 10:21 
7:21, 16:21; Więckowski — Sikorski 23:21, 18:21’ 
7:21, 8:21; Kardacz OMTUR Poznań — Kowalczyk 
12:21, 21:19, 21:13, 13:21, 21:12; Kardacz — Sikorski 
12:21, 9:21, 21:17, 15:21; Kardacz —— Więckowski 
21:18, 21:12, 21:15; Pierońezyk KS „Zryw" kop. Kle
ofas Katowice — Kowalczyk 14t21, 9:21, 10:21; Pie- 
rończyk — Sikorski/ 21:19, 21:18, 21:18; Pieron- 
czyk — Więckowski w. o.; Pierońezyk — Kardacz 
17:21, 21:17, 15:21, 17:21; Bukiet ZWM Sosnowiec — 
Kowalczyk 21:12, 21:14, 21:10; Bukiet — Sikorski 
21:13, 21:7, 21:13; Bukiet — Więckowski 21:5, 21:18, 
21:13; Bukiet — Kardacz 21:18, 21:19, 24:22; Bu
kiet — Pierońozyk 21:7, 21:11, 21:12.

Prawdziwym clou walk finałowym była rozgrywka 
Bukiet—Kardacz 21:18, 21:19, 24:22; oraz wyjąt
kowo piękna gra Sikorski—Kardacz 21:12, 21.9, 
17:21, 21:15. Zwycięzcy otrzymali piękne puchary 
i dyplomy. Mistrzowska drużyna KS „Zryw" kop. 
Kleofas Katowice zdobyła puchar przechodni ufundo
wany przez Związek Rob. Stów. Sport, w Warszawie, 
drużyna OMTUR Poznań zdobyła duży puchar prze
chodni, cenny dar „Spółdzielni Spożywców „Robot
nik" W Poznaniu. Mistrz w konkurencji indywidual
nej Bukiet otrzymuje puchar nieprzechodm, dar 
OKZZ w Poznaniu; Kardacz — piękny kryształowy 
puchar, dar RSKO w Poznaniu — jako II nagroda 
dla wicemistrza drużynowego wraz ze specjalną po
chwałą za grę „fair". Pozostali otrzymują dyplomy.

Na lamach naszego pisma organizatorzy zawodów 
składają podziękowania fundatorom nagród, a zwła
szcza Spółdzielni Spożywców „Robotnik" za ufun
dowanie cennego pucharu.

Należy się uznanie organizatorom mistrzostw i sę
dziom zarazem: ob. ob. Piekarskiemu z Kielc, Wie- 
rzejewakiemu, Ciemnemu i Dąbrowskiemu z Pozna
nia. Przeprowadzili oni udatnie zawody, osiągając 
zamierzenia aportu robotniczego.

I
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Czesi biją Śląsk 9:0
Katowi,ce. W czasie swego pobytu 

w Katowicach ping-pongiści czescy roze
grali spotkanie z reprezentacją Śląska, zwy
ciężając w stosunku 9:0. Wyniki poszcze
gólnych spotkań są następujące (Czesi na 
pierwszym miejscu): Moudry —• Otremba 
-2:0 (21:3, 24:22), Turnowsky — Piecha- 
czek 2:0 (21:18, 21:18), Jarka — Związek 
2:1 (20:22, 21:13, 22:20), Turnowsky — 
Bukiet 2:0 (21:18, 21:19), Klement — Pie- 
chaczek 2:1 (21:18, 18:21, 21:16), Turnow
sky — Otremba 2:1 (21:18, 20:20, 22:20), 
Klement — Bukiet 2:0 (25:23, 21:11), 
Moudry — Bukiet 2:0 (21:18, 22:20).

Polonia — KS Bzura (Chodaków) 3:1
W.arszawa. Powyższe zespoły spotkały się 

w meczu o mistrzostwo klasy A WOZPN.
Do przerwy przeważa znacznie „Bzura", uzy

skując jedyną bramkę z rzutu karnego przez 
Kasztelana. Po przerwie „Polonia" obejmuje ini
cjatywę i coraz częściej zagraża gościom, utrzy
mując przewagę do końca meczu. Bramki zdo
bywa przez Szularza (2) i Odworąza (1).

Otwarcie sezonu kolarskiego w Warszawie
Warszawa. W dniu wczorajszym w Parku Pa

derewskiego w Warszawie odbyły się zawody kolar
skie zorganizowane przez Milicyjny Klub Sportowy. 
Były to pierwsze zawody w hieżącym sezonie tak, 
że można uważać je jaiko inaugurację sezonu kolar
skiego w stolicy.

Po raz. pierwszy miłośnicy kolarstwa mieli możność 
zobaczyć wyścig zawodniczek milicjantek.

Sam wyścig na dystansie 100 km zgromadził na 
starcie czołowych zawodników Warszawy i Łodzi. 
Doskonałą formę wykazał Rzeźnicki (PKS), zwy
cięzca biegu głównego i trzech finiszów.
» Przebieg zawodów — wyśoig dla młodzieży i nie- 
stowarzyszonych na dystansie 25 km — 1. Gołębiow
ski 51,11; 2. Brzozowski 51,12; 3. Niegocki 51,12; 
4. Atlasiński; 5. Bukowski.

Startowało 14 zawodników. Na wyróżnienie zasłu
guje zawodnik Bukowski, który mimo dwóch defek

Zawody lekkoatletyczne w Łodzi
ŁKS podczas świąt zorganizował zawody lekko

atletyczne. Rezultaty: bieg na przełaj na dystansie 
5 km: Kurpesa (ŁKS) 17:30,4; 100 m: Lipowski 
(AZS) 11,8; skok wzwyż: Szmydtko (Pabianice) 170 
ctn; sztafeta 3X1000 m: Zjednoczeni 9:04,8.

Awantury na meczu Bata — Wisła
Kraków. Po dwudniowych występach czeskiej 

drużyny SK „Kladno44 zobaczył Kraków inny zespół 
ligi czechosłowackiej — tym razem z grupy „Sparty* 4, 
najmujący podobnie jaik „Kladno**  w grupie „Slavii* ‘ 
również piąte miejsce. Drużyna „Bały**  (Zlin) podo
bała się dużo więcej aniżeli ich poprzednicy. Posia
da ona wyrównany zespól o dużej zwrotność! i szyb
kości oraz nienagannej współpracy we wszystkich 
liniach.

Na skutek nieobecności najlepszych swoich piłka*  
a mianowicie Jurowicza, braci Filków, Giergiela

1 Gracza wystąpiła „Wisła**  do zawodów przeciwko 
♦ąBacie**  z rezerwowymi oraz wzmocniona była Go
łębiowskim (Groble) w bramce oraz Batorem (Chel- 
mek) na lewym skrzydle. Dzięki niesłychanemu wy
siłkowi i ofiarności całej jedenastki udało sdę druży
nę krakowskiej nawiązać równorzędną i otwartą grę
2 nieznaczną nawet przewagą swoją w pierwszej po
łowie gry, a przegrana 3:0 (2:0) jest dziełem raczej 
przypadku i szczęścia u gości. Wystarczy powiedzieć, 
*e najlepszy w tym dniu napastnik „Wisły**  Cholewa 
zaprzepaścił trzy „murowane4* pozycje bramkowe, a 
w jednym wypadku bramkarzowi gości przyszła z po
mocą poprzeczka, o którą odbiła się piłka. Na meczu 
lym doszło do niesłychanie przykrego wypadku po
bicia sędziego przez nieodpowiedzialne jednostki. 
l>rzy stanie 1:0 dla gości podyktował sędzia inż. 
Oleski w 40 min. pierwszej połowy meczu r^ut kar-

przeciw „Wiśle**  za bardzo wątpliwe przewinienie 
na Polu karnym. Decyzje sędziego przyjęła wielo- 
t-Vsięczna publiczność przeraźliwymi gwizdami, które 
trwały do przerwy, wchodzącego zaś do szatni 
sędziego mimo energicznej postawy porządkowych 
i zarządu TS „Wisła4* — znieważono czynnie.

Sprawcami zajścia zajęły się organa Milicji Oby
watelskiej, zaś funkcje sędziego w drugiej połowie 
Zawodów pełnił wzorowo i ku zadowoleniu publicz
ności ob. Seichter.

Po przerwie zmęczona morderczym tempem narzu
conym przez siebie i załamana psychicznie, zarówno

brakiem szczęścia jak i wspomnianym wyżej rzutem, 
opadła drużyna krakowska na siłach i w tym okresie 
więcej z gry mieli goście. Również środkowy napast
nik „Wisły**  Artur, możliwy do przerwy, po przerwie 
wyraźnie statystował na boisku. Strzelcami bramek 
do przerwy byli Pupci (z rzutu wolnego z przedpola 
karnego) i Kichi (z karnego).

tów zdołał zająć piąte miejsce. Rokuje on duże na
dzieje na przyszłość.

W wyścigu milicjantek na 4 okrążenia (7200 m) 
uzyskano następujące wyniki — 1. Dembra! Henryka 
17,08; 2. Krzemińska J. 19,30; 3. Trycza J. 20,20; 
4. Szajkowska; 5. Stefańska,

Największe zainteresowanie wzbudził wyścig głów
ny na 100 km (55 okrążeń). Na starcie stanęło 24 ko
larzy m. in. Napierała, bracia Kąpiący, Michalak, 
Rzeźnicki, I

Na metę przyjechał — 1. Rzeźnicki (PKS) 3:03,34;
2. Napierała (Sarmata) 3:03,35 (o pół kola), 3. Ku- 
dek (PKS) 3:05,06; 4. Michalak (MKS); 5. Włodar
czyk; 6. Kudlak; 7. Kaipiak J.; 8. Wrzesiński; 9. Ko- 
rysiński (Łódź).

Bieg ukończyło zaledwie 9 kolarzy; pozostali od
padli z powodu defektów.

Michalak trenerem honorowym
Warszawa. Zarząd Warszawskiego Okręgowego 

Związku Kolarskiego nadał zasłużonemu zawodniko
wi i wychowawcy młodzieży kolarskiej Eugeniuszowi 
Michalakowi — tytuł honorowego trenera kolar
skiego.

Narodowy bieg na przełaj
Warszawa. Tegoroczny tradycyjny herodowy 

bieg na przełaj odbędzie się w Warszawie, w dniu 
3 maja, o godz. 11-tej ze startem i metą w Parku So
bieskiego (Agrikola). Zgłoszenia do biegu należy nad
syłać do Warsa. Okr. Zw Lekkoatletycznego, War
szawa, Mokotowska 25, U p. (lokal ZWM) do dnia 
1 maja br. Kwatery dla zawodników będą zarezerwo
wane. Zawodnicy zamiejscowi po przybyciu do War
szawy, winni zgłosić się w sekretariacie WOZLA, ul. 
Mokotowska 25. Związki okręgowe i kluby powinny 
dołożyć wszelkich starań, aby tegoroczny bieg wypadł 
naprawdę imponująco. Dla zwycięzców przewidziane 
są liczne nagrody. Specjalne nagrody otrzymają okrę
gi i kluby, wystawiające największą i|ość zawodni
ków.

Piłkarze czescy w Polsce
W dniu 15 czerwca br. rozpocznie się w Polsce tur

niej piłkarzy czeskich AFC z Pragi, zaproszonych 
przez ZZK w Łodzi. W dniu 15 czerwca Czesi będą 
grali ze „Skrą" w Częstochowie, 16. 6. z ZZK w Czę
stochowie, 20. 6. z reprezentacją Lublina, ze Zjedno
czonymi w Łodzi i wreszcie 23. 6. z ZZK w Łodzi. 
W liipeu nastąpi tournee drugiej drużyny czeskiej „Po- 
laban" z Kinburgu, które będzie trwało od 20 do 28 
lipca. Goście zagrają w Częstochowie, Bydgoszczy, 
Łodzi i Toruniu.

Bata (Zlin) — Wisła (Kraków) 8:6
„Bata* 4 (Zlin), k*tóry  w drugim dniu świąt Wielkiej- 

nocy pokonał silny zespół „Radomiaka**  10:6 zawitał 
do Krakowa, gdzie spotkał się w meczu towarzy
skim z bokserami „Wisły**.  Przechodząc do analizy 
zawodników pierwszeństwo bezwzględnie należy 
przyznać pięściarzom czeskim, którzy zdecydowanie 
górowali nad krakowianami techniką i obyciem rin-

Z meczu RKS San — PKS (Szczecin)

Prezes RKS „San" ob. Staszewski wita gości na boisku w Poznaniu

gowym. Bokserzy „Wisły" przeciwstawić mogli tylko 
ogromną ambicję i poświęcenie, co w rezultacie przy
niosło im bardzo zaszczytny wynik. U zwycięzców na 
.plan pierwszy wybił się doskonały w wadze koguciej 
Maceta, który dysponując dużym repertuarem cio
sów; już w drugiej rundzie znokautował Basatera. 
Na wyróżnienie zasługuje również Walkowicz oraz 
Nekolny. Z bokserów krakowskich najhardziej podo
bał się doskonały Gromala w wadze piórkowej, który 
zdecydowanie przez wszystkie trzy rundy bił swego 
.przeciwnika. Najmłodszy pięściarz „Wisły" Natka- 
niec walczył słabiej niż w dotychczasowych swych 
wałkach, wzniósł się jednak ponad poziom w trzecim 
starciu, kiedy uzyskał bezwzględną przewagę nad 
bardzo dobrym Walkowiczem. Żbik w wadze pół
ciężkiej punkty swe zdobył z wielkim trudem, podob
nie jak i Chlipkiewiez. Wyniki techniczne walk 
przedstawiają się następująco: w koguciej: Maceta 
(B) posiadając wyraźną przewagę, w pierwszej run
dzie posyła Bastera (W) na deski do 2 i w tymże 
starciu nokautuje go po silnej wymianie ciosów. W 
wadze piórkowej Gromala (Wisła) przez wszystkie 
trzy rundy, wyczekując ataków przeciwnika, wspa
niale kontrował z obu rąk i w rezultacie wysoko 
Zwyciężył na punkty; waga lekka: walczyli Chllp- 
kiewicz (Wisła) — Stezak (B). Czech dużo lepszy 
technicznie nie może w trzecim starciu poradzić so
bie z silnie bijącym Ghlipkiewiezem i uzyskuje wy
nik remisowy; w wadze półśredniej Natkaniec (Wi
sła) wywalcza również remis z Walkowiczem (B). 
Była to jedna z najładniejszych walk wieczoru. W 
wadze średniej Kraczak („Bata") zmusił do poddania 
już po pierwszej rundzie bardzo surowego Kazka 
(W); w wadze półciężkiej Żbik (Wisła) dzięki dobrej 
końcówce pokonał na punkty Mitrengę (B). W ostat. 
niej walce wieczoru najsłabszy zawodnik „Wisły" 
Żetkiewicz zdecydo eanie przegrał na punkty z Ne- 
kolnym. Sędziowali w ringu Fedorowicz (Śląsk), na 
punkty Łukaszewski (Śląsk), Winiarski i Bogdano
wicz (Kraków).

Dokończenie ze str. 1: Wspaniała impreza sportowa w Poznaniu
wodniczek na 10 zgłoszonych. Dystans wy
nosił ponad 1500 metrów. Zaraz ze startu 
prowadzenie objęła zawodniczka poznań
skiej „Warty44 Józefek-Białkowska, odpie
rając na trasie liczne ataki Mąkównej, Bo- 
rowiczównej i krakowianek Stachowskiej 
1 Wolkównej. Po powrocie zawodniczek na 
boisko Mąkówna w oczach poczęła docho
dzić do leaderki, ale poznanianka zdobyła 
się na wspaniały finisz i pierwsza przerwała 
taśmę w czasie 6.24 min., zdobywając za
szczytny tytuł mistrzyni Polski, przy frene- 
tycznych oklaskach całej widowni. Na dru
gim miejscu uplasowała się Mąkówna (KKS 
Brda — Bydgoszcz) 6.25.6, 3) Stachowska 
(RKS Legia—Kraków) 6.25.7 min., 4) Wól
kę (RKS Legia — Kraków), 5) Stachowi- 
czówna (RKS Legia), 6) Borowiczówna 
(ZWM Zryw), 7) Mańkowska (niestowarzy- 
szona).

Bieg „starszych panów"
Bieg „starszych panów44, do którego sta

nęło 22 zawodników toczył się na dystansie 
2500 m. Ze startu prowadzenie objął Pano- 
wicz (Lipno — Stęszew), po czym na czoło 
Wysunął się Andrzejewski z Kcyni, mąjąc za 
8obą Nogaja z Warty. Na półmetku zaciętą 
"'alkę o prowadzenie toczą Nogaj i Andrze- 
jewAi, z której zwycięsko wychodzi po- 
znańczyk obejmując czołówkę. Na boisko 
'"pada jako pierwszy Nogaj, lecz depce mu 
Po piętach Żeśko (Prosną — Kalisz), który 
na ostatnich 200 metrach toczy zaciętą 
)*alkę  z poznańczykiem — przy czym obaj 
*dą pierś w pierś. Dopiero na ostatnim do- 
®lownie metrze przed taśmą kaliszanin wy
przedza Nogaja — zwyciężając przy aplau- 
2*e  widowni w czasie \ 9.20,5 min. Drugie 
n>iejsce zajmuje Nogaj (Warta) z czasem 
9-21,5, 3) Andrzejewski (niestowarzyszony 

Kcynia) 9.31,6, 4) Soduła (ŁKS—Łódź),
5) Piechocki (KSMM — Główna), 6) Tom
czak (Warta), 7) Kałczak (Klub Kajak. 

1928), 8) Maciejewski (niestow.), 9) Mań- 
czak (KSMM — Stęszew), 10) Zagórski 
(Oficerski Klub Garnizonu), 11) Garncarz 
(Warta), 12) Jałoćha (Głos Wielkopolski),
13) Stachowiak (Wiktoria — Września),
14) Panowicz (Lipno — Stęszew), 15) Pia
skowski (HCP), 16) Wlekły (Obra), 17) Ja
godziński (RKS San), 18) Fronszczak (RKS 
San), 19) Zachciał (Pogoń), 20) Harasimo
wicz (Klub Kręglańzy Polonia), który byl 
najstarszym uczestnikiem biegu, licząc so
bie 50 wiosen!

Bieg młodzików
Na starcie biegu młodzików stanęło 33 

zawodników, a dystans wynosił ponad 1500 
metrów. Cała stawka ruszyła z miejsca w 
piorunującym wprost tempie. Prowadzenie 
objął po jednym okrążeniu Starkowski ma
jąc za sobą Szczepańskiego z Rawicza. Po 
chwili dołącza się do nich Nowacki (ZWM). 
Zawodnicy opuszczają boisko rozciągnięci 
w długi wąż. Jako pierwszy wraca na bie
żnię Nowacki, lecz wyprzedza go ostro ata
kujący Świderski. Obaj toczą zaciętą walkę 
przy żywym dopingu widowni. Rozstrzygnię
cie pada na samej mecie, kiedy Nowacki 
(ZWM), przerywa taśmę w czasie 5.03,2 
min., a tuż za nim Świderski (Polonia — 
Jarocin) 5.03,5, 3) Krychowski (Grom '— 
Pleszew) 5.09,8, 4) Kiełczewski (ZHP),
5) Szymanowski (Lipno — Stęszew), 6) Ra
tajski (Gimn. Bergera), 7) Gronowicz (KKS 
Krotoszyn), 8) Cichy (KKS — Leszno),
9) Piwoński (Warta), 10) Gintrowski (KS 
MM), 11) Małecki (Dąb — Poznań), 12) Za
miar (Krotoszyn).

Bieg główny 
o mistrzostwo Polski

Rozpoczyna się główna atrakcja, impre
zy — bieg główny o mistrzostwo Polski oraz 
o nagrodę przechodnią „Głosu Wielkopol

skiego“. Podniecenie widowni wzrasta. Na 
starcie staje imponująca liczba 83 zawodni
ków, reprezentujących najważniejsze ośrod
ki lekkoatletyczne z całej niemal Polski. 
Speaker podaję nazwiska czołowych w obec
nej chwili długodystansowców Polski. Po 
strzale startera biegów ob. Spiżewskiego, 
cała stawka rusza na trasę, której dystans 
wynosi około 6.000 m. Z zainstalowanych 
na punktach kontrolnych telefonów przy
chodzą meldunki na boisko — które spea
ker ogłasza.

Po okrążeniu bieżni boiska — stawka nie
co się rozciąga przy czym czołówkę prowa
dzi Szarek z RKS — Wrocław. Po chwili 
zawodnicy wpadają ponownie na boisko. 
Prowadzi Szyperski z Bydgoszczy, za nim 
biegną Półtorak (Łódź) i Szarek. Na szóstej 
pozycji biegnie jeden z faworytów biegu 
Wierkiewicz (Warta). Zawodnicy ponownie 
opuszczają boisko i udają się w teren. Na 
punkcie kontrolnym przy ul. Matejki pro
wadzi czołówkę Wierkiewicz, mając za so
bą Szyperskiego, Półtoraka i resztę czo
łówki. Punkt kontrolny przy ul. Rzepeckie
go mija jako pierwszy Wierkiewicz atako
wany przez Piotrowskiego i wysuwającego 
się do czołówki łodzianina Kurpesa. Cała 
stawka biegaczy rozbiła się na grupy i roz
ciągnęła w wąż na „długości niemal 2 kilo
metrów. Na punkcie kontrolnym przy ul. 
Chociszewskiego Kurpesa wychodzi na czo
ło i odrywa się od Wierkiewicza o 50 m. 
Łodzianin stale powiększa tempo i odległość 
od poznańczyka i wpada jako pierwszy na 
bieżnię „Areny44 przy huraganowych okla
skach widowni. Łodzianin powiększa jeszcze 
tempo finiszując w wspaniałej formie i bez
konkurencyjnie kończy bieg w czasie 20.52.4 
min., zdobywając tytuł mistrza Polski oraz 
piękną nagrodę przechodnią „Głosu Wiel- 
kopolskiego“. .

Jako drugi przychodzi do mety pierwszy 
poznańczyk Wierkiewicz (Warta) w czasie 
21.23.6, 3) Czajkowski (Syrena — Warsza

wa) 21.26, 4) Nowak (KS. Dziewiarski — 
Łódź), 5) Szyperski -(KKS Brda — Byd
goszcz), 6) Piotrowski (KKS — Leszno),
7) Osiński (Wałcz), 8) Kurek (Krotoszyn), 
9) Półtorak (KS Dziewiarski — Łódź), 10) 
Skórzewski (Krotoszyn), 11) Paszczak 
(ZHP), 12) Skubik (niestow.), 13) Kunicki 
(niestow.), 14) Konieczny (niestow.), 15) 
Rychwalski (niestow.), 16) Klensporf (War
ta), 17) Sobociński (Warta), 18) Szarek 
(RKS Wrocław), 19) Rybarski (Rawicz), 
20) Kiepś (Admira).

Po ukończeniu biegu głównego nastąpiło 
wręczenie nagród zwycięzcom i zawodnikom 
czołówki.

Do sprawnego przeprowadzenia imprezy 
przyczyniła się znacznie Komisja sędziow
ska, zainstalowanie telefonów przez Wojsko 
Polskie, dalej megafonów gdzie przy mikro
fonie urzędował niezawodny ob. Witalis 
Dorożala.

Słowa uznania należą się również Milicji 
Obywatelskiej, której funkcjonariusze ob
stawili ważniejsze punkty na trasie biegu, 
utrzymując wzorowy porządek. Dzielnie po
magali też harcerze i kolarze na trasie bie
gów.

Wspaniała impreza niedzielna — była 
najlepszą propagandą lekkiej atletyki, tej 
„królowej sportów44, gromadząc na starcie 
nadspodziewanie dużo zawodników a na 
trybunie i boisku, jak i na całej trasie bie
gów, tysiączne rzesze społeczeństwa.

Życzyćby należało, aby społeczeństwo po
znańskie oglądało jak najwięcej tak wzoro
wo zorganizowanych imprez, które przy
czynią się do spopularyzowania lekkiej 
atletyki i umasowienia sportu w ogóle. Po
znański Okręgowy Związek Lekkoatletyczny 
zdał egzamin celująco. Niech niedzielna im
preza będzie pobudką i bodźcem dla wszyst
kich klubów wielkopolskich — aby zakła
dano sekcje lekkoatletyczne i werbowano 
jak najwięcej młodzieży dla „królowej spor
tów44. ( al)
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Wiadomości z prowincji

Warta II zwycięża reprezentację 
Wolsztyna 4:2 (2:1)

W drugie święto Wielkanocy gościła w Wolsztynie 
II drużyna poznańskiej „Warty41’ rozgrywając spotka
nie z kombinowanym zespołem złożonym z graczy 
miejscowego „Gromu44 i KKS-u. Zawody zakończyły 
się zasłużonym i pięknie wywalczonym zwycięstwem 
zielonych w stosunku 4:2 (2:1). Drużyna „Warty44 za
demonstrowała rozumną i planową grę stojącą na 
niezłym poziomie technicznym. Zawody stały się do
skonałą lekcją dla wolsztyniaków. Podkreślić należy 
tair grę obu drużyn. Bramki uzyskali dla zwycięzców: 
Jędrzejewski 2 oraz Dutkiewicz i Sierand po jednej. 
Dwa punkty dla gospodarzy zdobył Noski. Sędziował 
ob. Nowak z Wolsztyna, (kh).

Leszno. Rozegrany w pierwszy dzień Świąt mecz 
piłki nożnej między Old boy'ami KKS i „Polonią44 za
kończył się wynikiem nierozstrzygniętym 2:2. Do 
przerwy prowadził KKS 2:1.

Bramki dla KKS-u zdobyli Jankowiak oraz Ho- 
rowski, dla „Polonii44 Ratajczak i Gorynia Czesław. 
Wyróżnili się zdobywcy bramek oraz bramkarz 
KKS-u Glapiak. Sędziowali: sędzia Szrejbrowski i 
K. Leszczyński. Mecz zgromadził około 1500 widzów, 
którzy żywo dopingowali swoich pupilów.

Wojewódzki Urząd W. F. i P. W. rozpoczyna swą działalność

HOKEJ NA TRAWIE
KH Czarni — KS Gimnazjum (Gniezno) 

2:0 (2:0)
W niedzielę na boisku hokejowym na Błoniach 

Wildeckich rozegrany został towarzyski mecz ho
keja na trawie pomiędzy Gimnazjalnym K. S. 
ż Gniezna a miejscowym K. H. Czarni.

Miejscowa drużyna już w pierwszej części gry 
wywalcza sobie zwycięstwo uzyskując bramki 
przez Bzowego L. Po przerwie goście atakują 
niebezpiecznie i mają więcej z gry, jednak nie
zaradność ataku w kole nie przynosi im żadnego 
efektu.

Mecz upływa przy słabej grze, przy czym u 
obu drużyn daje zauważyć się brak kondycji 
i zgrania.

Sędziowali p. p. Gruszkiewicz i Polcyn.

Uwaga—organizacje sportowe
Wojewódzki Urząd WF i PW w Poznaniu 

zawiadamia wszystkie związki i organizacje sporto
we, iż mogą składać wnioski z zapotrzebowaniem na 
sprzęt sportowy (uwłaszcza zimowy) w terminie d o 
dnia 10 maja 1946.

Wnioski kierować należy do Wojew. Urzędu WF 
i PW w Poznaniu, ul. Grottgera 5, pokój 24 c, 
1 p. (gmach D. O. W.).

I KOMUNIKATY I

W związku z organizacją Wojewódzkiego Urzędu 
Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojsko
wego, oraz wejście w życie dekretu o przymusowym 
WF i PW odbyło się w dniu 26 bm. w sali Studium 
Wychowania Fizycznego U. P. zebranie informacyjne 
dla prasy, zwołane przez dyrektora Wojewódzkiego 
Urzędu WF i PW ppłka Jana Bilewskiego.

Dekret o utworzeniu Urzędów i Rad WF i PW oraz 
powszechnego wychowania fizycznego stanowi wiel
ką różnicę ze stanem sprzed 1939 roku, dąży bowiem 
do jak najdalej idącej rozbudowy w szerz, co przy
czyni się bez wątpienia do postawienia wychowania 
fizycznego na należytym poziomie. Wspomniany de
kret przewiduje trzy poziomy organizacyjne: pier
wszym w skali państwowej jest Państwowy Urząd 
WF i PW oraz Państwowa Rada WF i PW, drugim 
— w skali wojewódzkiej — Wojewódzki Urząd i Wo
jewódzka Rada WF i PW. wreszcie trzecim — Po
wiatowe ■ Urzędy i Powiatowe Rady WF i PW.

Zakres pracy Wojewódzkiego Urzędu WF i PW 
jest następujący:
1. kieruje on całokształtem prac i spraw w zakresie 

wychowania fizycznego i przysposobienia wojsko
wego na obszarze danego województwa według 
wytycznych Państwowego Urzędu WF i PW.

2. organizuje i prowadzi wojewódzkie ośrodki wy
szkoleniowe wychowania fizycznego i przyspo
sobienia wojskowego;

3. kontroluje działalność Powiatowych i Miejskich 
Urzędów WF i PW oraz związków i organizacyj 
wychowania fizycznego, przysposobienia wojsko
wego i sportowego;

4. gospodaruje przydzielonymi funduszami w ra
mach zatwierdzonego przez Państwowy Urząd WF 
i PW preliminarza:

5. prowadzi ewidencję całokształtu pr^c i spraw w 
zakresie wychowania fizycznego i przysp. wojsko
wego, planuje prace na przyszłość i przedkłada 
swe wnioski Państwowemu Urzędowi WF i PW.

6. współpracuje z organami władz państwowych i sa
morządowych oraz koordynuje ich działalność w 
zakresie wychowania fizycznego i przysp. woj
skowego.

Wojewódzki Urząd WF i PW zamierza:
a) stworzyć takie warunki, aby jak najszersze masy 

mogły pomnożyć swe siły fizyczne i wartości mo
ralne;

b) zorganizować sieć powiatowych Urzędów WF 
i PW;

c) objąć w posiadanie wszystkie obiekty i urządzę-

ni a wychowania fizycznego na terenie wojewódz
twa poznańskiego sprzed 1946 roku i mienie 
poniemieckie;

d) zaopatrzenie organizacyj w sprzęt sportowy, two
rzenie kadr instruktorów, opieka nad ćwiczącymi 
przez tworzenie poradni sportowo-lekarskich w 
miastach wojewódzkich i powiatowych.
Jak wyn:ka z powyższego — zakres pracy jest 

olbrzymi i obliczony nie na tygodnie ani miesiące — 
ale na dłuższą metę.

Wojewódzki Urząd WF i PW z Poznaniu zwraca 
się z apelem: f
a) do związków i klubów sportowych: 

o organizowanie w najbliższym czasie propagan-

Zurycięzca w wyścigu kolarskim KKS w grupie „Kar- 
łowiczów" oraz w niedzielnym biegu australijskim

dowych imprez sportowych, o obniżkę cen bile- 
\ tów wstępu na imprezy sportowe (umożliwienie 

młodzieży bezpłatnego oglądania zawodów), u- 
rządzanie tzw. pierwszych kroków w poszczegól
nych dziedzinach sportu, urządzanie w miarę mo
żności treningów dla niestowarzyszonych;

b) do organizacyj młodzieżowych: o u- 
prawianie i rozwijanie działalności sportowej (ja
ko pierwszy etap służyć może turystyka — wy
cieczki piesze i kolarskie);

c) d o s wiata pracy: a więc Okręg. Komisji 
Związków Zawodowych, Rad Zakładowych, przede 
siębiorstw i firm, pracowników fizycznych i za
kładów o organizowanie wczasów, przeprowadza
nie i propagowanie niedzielnych wycieczek po
łączonych z ćwiczeniami sportowymi, prowadze
nie jak najżywszej propagandy u siebie.

Społeczeństwo miasta Poznania i Wielkopolski, a 
już szczególnie cały świat sportowy wita z radością 
powstanie Wojewódzkiego Urzędu WF i PW, który 
nada wychowaniu fizycznemu odpowiedni kierunek 
i przyczyni się niewątpliwie do spopularyzowania 
sportu w jak najszerszych masach. Nie wątpimy, że 
Woj. Urząd WF i PW w Poznaniu, którego dyrek
torem mianowany został ob. ppłk Jan Bilewski, do
świadczony i ceniony fachowiec na polu wychowa
nia fizycznego (dobrze zresztą znany w całej Polsce 
a w Wielkopolsce i w Poznaniu, szczególnie z długich 
lat swej kariery sportowej zwłaszcza jako biegacz 
pod nazwiskiem kapitana Jana Barana), wraz z ze
społem swych współpracowników, pokona wszystkie 
piętrzące się trudności organizacyjne i poprowadzi 
wychowanie fizyczne na nowych torach, organizując 
jak najszersze masy sportowe ku zdrowiu i tęźyźnie 
fizycznej całego narodu.

_____ _ (al)

Mistrzostwa bokserskie Polski 
na filmie

Wytwórnia filmowa dokonała zdjęć z mistrzostw 
bokserskich Polski. Nakręcono ok. 1000 m taśmy, « 
której w najbliższych dniach zostanie zmontowany 
film. M. in. została uwieczniona sensacyjna walka 
Gzortek—Chudy oraz spotkanie Kolczyński—Kowa
ra, sfilmowano wszystkie mecze finałowe, przy czym 
walka Komuda—Rogalski została sfotografowana w 
zwolnionym tempie.

W f 4 D OW O Ś C f KRAJU

RKS „San". W związku z obchodem 1 maja wzywa 
się wszystkich członków sekcji piłkarskiej oraz pły
wackiej RKS „San44 do wzięcia udziału w powyższej 
uroczystości. Zbiórka członków w dniu 1 mają o 
godzinie 7,30 przy ul. Łukaszewicza 40.

Poznański Okręgowy Związek Tenisa Stołowego za
wiadamia, że w dniach 4 i 5 maja br. w Szkole Han
dlowej, przy ul. Śniadeckich przeprowadzone będą 
indywidualne mistrzostwa Okręgu Poznańskiego. 
Początek o godz. 16-tej.

Zgłoszenia na piśmie należy kierować — sekreta
riat Związku w Poznaniu, ul. Matejiki 48/49, pok. 20. 
Wpisowe od osoby wynosi 50,— zł

Treningi sekcji pływackiej RKS „San" odbywają 
się co środę i sobotę od godz. 20—21-szej w krytej 
pływalni przy ulicy Wronieckiej. Zbiórka zawodni
ków każdorazowo o godz. 19,30. Przybycie obowiąz
kowe ze względu na zawody w dn. 12. 5. br. Dodat
kowe treningi w poniedziałek dn. 29. 4. i w czwartek 
dn. 2.5. od godz. 20—21-szej. Wstęp na trening bez
płatny.

Sekcja Kolarsko-Motocyklowa TS „Prosna“ w Ka
liszu urządza w dniu 5 maja 1946 r. torowe długo
dystansowe zawody kolarskie i motocyklowe wszyst
kich kategorii maszyn. Zgłoszenia zawodników z po
daniem kategorii maszyn motocyklowych przyjmuje, 
sekretariat klubu, Kalisz, ul. Pułaskiego 29 do dnia 
2 maja br.

KS „Lechia" Poznań — KKS Poznań. Spotkanie 
powyższych zespołów o mistrzostwo w szczypiorniaka 
odbędzie się dnia 3 maja br. o godzinie 11-tej na 
boisku KKS-u w Dębcu.

Kolejowy Klub Sportowy Poznań. Zebranie zarzą
du odbędzie się dnia 29 bm. o godz. 18-tej w sali sto
łówki kolejowej.

Sekcja tenisowa KS „Zjednoczonych" w Poznaniu 
zawiadamia członków i sympatyków białego sportu, 
że dnia 3 maja br. o godz 16-tej nastąpi otwarcie 
sezonu na własnych kortach mieszczących się przy 
ul. Grunwaldzkiej 31

Kalendarzyk imprez
W piątek, 3 maja o godz. 17-tej na boisku „Warty44 

spotkanie piłkarskie
Poznań — Zagłębie

z okazji „Dnia PZPN44.
W niedzielę, 5 maja, odbędą się następujące mecze 

o mistrzostwo klasy Ą
Dąb—KKS (Leszno), Prosną—Admira, RKS San 

— Warta, Zjednoczeni (Poznań)—Zjednoczeni (Kęp
no), KKS (Poznań)—Unia (Swarzędz), Ostrovia—Po
lonia (Poznań).

Mecz bokserski OM TUR (Grudziądz)— 
„Kotwica" (Gdynia) 6 :10

Gdynia. Przy udziale około tysiąca osób od
były się zawody bokserskie pomiędzy drużyną OM 
TUR z Grudziądza i „Kotw’cą“ Gdynia. Mecz zakoń
czył się zwycięstwem Gdyni an w stosunku 10:6. Wy
niki poszczególnych walk były następujące: w wadze 
piórkowej Baranowski (Grudziądz) zwycięża na 
punkty Milera (Gdynia). W wadzę muszej wicemistrz 
Polski Sowiński (Gdynia) zmusza w drugiej rundzie. 
Kaczyńskiego do poddania się. W wadze koguciej 
Buczkowski (Gdynia) pokonał w pierwszej rundzie 
Sikorskiego przez techniczne k.o. W wadze piórkowej 
Loczkowski wygrywa na punkty ze Szczepańskim. 
W wadze lekkiej Antkiewicz z Gdańska bije w dru
giej4 rundzie Wiocha (Grudziądz) przez techniczne 
k. o. W wadze półśredniej wygrywa walkowerem Wi- 
kliński (Grudziądz) z powodu nadwagi Łowita. W 
wadze średniej Szymankiewicz (Gdańsk) po bardzo 
ciekawej walce wygrywa na punkty z Czebińskim. 
W wadze półciężkiej Lick (Gdańsk) wygrywa z Ro
gowskim przez poddanie się tego ostatniego w drugiej 
rundzie. W ringu sędziował Stoipowicz. j

Mistrzostwa kolarskie Polski
Warszawa. Polski Związek Kolarski przedsta

wia kalendarz mistrzostw kolarskich o mistrzostwo 
Polski na rok 1946 r.: 16. 6. szosowe mistrzostwa wo. 
jewódzkie, 14. 7. szosowe mistrzostwa Polski, 21. 8. 
torowe mistrzostwa Polski, 28. 7. drużynowe szosowe 
mistrzostwa Polski, 23. 8. mistrzostwa Polski górskie, 
8.9. mistrzostwa Polski torowe na 50 km.

6-cio etapowy wyśdig do morza
Warszawa. W ramach ..Święta Morza44 organi

zowanego uroczyście w miesiącu czerwcu przez Ligę 
Morską Okr. Warszawskiego — Warszawski Okręgo
wy Związek Kolarski projektuje zorganizować wiel
kie ogólnopolskie zawody kolarskie 6-cio etapowe 
od 23 do 29 czerwca br. do morza.

Trasa Wyścigu prowadziłaby z Warszawy przez 
Sierpce, Grudziądz, Gdynię, Koszalin, Kołobrzeg do 
Szczecina. Długość trasy około 900 km. Projektuje 
się także zorganizowanie sztafetowego zjazdu gwia
ździstego sztafet kolarskich ze wszystkich Okręgo
wych Związków Kolarskich z całej Polski.
' Na zakończenie uroczystości kolarskich w Szczeci

nie przewiduje się urządzenie zawodów kolarskich na 
pięknym torze w Szczecinie z udziałem najlepszych 
zawodników torowych w Polsce.

Jędrzejowska trenuje
Bydgoszcz. Milicyjny Klub Sportowy w Byd

goszczy zorganizował na swoich kortach turniej 
otwarcia sezonu tenisowego. W finale turnieju Sta
szewski pokonał Dudzińskiego 6:2, 6:4. Po raz pier
wszy w bieżącym roku pokazała się na korcie Jadzia 
Jędrzejowska, która w grze mieszanej z partnerom 
Gallertem rozegrała 1 seta pokazowego z parą Stę- 
szewska—Słabolepszy, odnosząc zwycięstwo w sto
sunku 6:3.

Jędrzejowska zadowolna jest ze £tanu kortów 
MKS, na których przystępuje do intensywnego tre
ningu przed wyjazdem do Wimbledonu.

Polonia i I Milicyjny nadal na czele 
śląskiej A-klasy

K a t o w i c e. Po ostatnich rozgrywkach o mistrzo. 
stwa piłkarskie Śląska w A-klasie w obu grupach 
prowadzą dotychczasowi leaderzy „Polonia44 bytom
ska i Milicyjny KS z Katowic. Prowadząca w 3-cicj 
grupie „Polonia44 ma poważnych przeciwników w ze
społach kopalni Rymer i Polonii z Piekar. Natomiast 
Milicyjny KS wyprzedza AKS z Chorzowa różnicą 3 
pkt. Wyniki ostatnich spotkań są następujące: „Rymer44 
zwyciężył „Siemianbwiczankę44 w stosunku 3:1 (1:0). 
„Kostuchna44 wygrała ze słabym zespołem RKS 
Oświęcim w stosunku 5:0 (4:0), KS „Wyzwolenie44 
(Michałkowice) pokonało „Naprzód44 (Lipiny) w sto
sunku 4:1 (4:0), „Polonia44 (Piekary) wygrała ze 
Śląskiem (Świętochłowice) 3:0.

Bieg na przełaj o mistrzostwo 
Chorzowa

W Chorzowie odbył się bieg na przełaj o mistrzo
stwo miasta. Na starcie biegu stanęło 20 zawodników 
i zawodniczek. W biegu kobiet na trasie 800 m mi
strzostwo zdobyła Gąsierówna KS „Zryw44 Nowa 
Wieś — 2:18,2, która udowodniła, że jest bezkonku
rencyjną biegaczką na dłuższych dystansach. W bie
gu juniorów (1500 m) wygrał Urbański (KS Pogoń 
— Katowice) w czasie — 3:49. W konkurencji se
niorów na trasie około 2500 m niespodziankę sprawił 
Osoba z KS „Pogoń44 (Katowice), który wygrał przed 
faworytem Gmyrkiem (AKS Chorzów). Osoba uzy
skał czas 6:49,2, Gmyrek 7<05.

Dzień sportu robotniczego na Śląsku
Katowice. W dniu święta robotniczego 1 maja 

Śląsko-Dąbrowski Robotniczy Komitet Okręgowy 
w Katowicach organizuje szereg imprez sportowych; 
Przede wszystkim zorganizowany zostanie turniej 
piłkarski o puchar. Udział w turnieju wezmą cztery 
reprezentacje a mianowicie: ZWM, OMTUR, Związ
ków Zawodowych i RKS-ów.

Następnie odbędzie się turniej siatkówki żeńskiej 
i męskiej. Na zakończenie odbędzie się bieg uliczny 
o puchar przechodni redakcji „Gazety Robotniczej4. 
Bieg odbędzie się w trzech kategoriach dla senio
rów, juniorów i kobiet.

Piłka nożna na Pomorzu
Bydgoszcz. W święta Wielkanocne rozegrano 

na Pomorzu kilka interesujących meczów piłkar
skich. Największą niespodzianką w cyklu rozgrywek 
o mistrzostwo klasy A przyniosło spotkanie silnej 
drużyny KKS „Pomorzanin44 z KS „Cujavia44 w Ino
wrocławiu. „Pomorzanin44 przegrał nieoczekiwanie w 
stosunku 5:3 (3:2). Zwycięstwo „Cujav<ii44 w pełni 
zasłużone. Publiczności 3000 osób, co jest liczbą re
kordową na Inowrocław.

W Bydgoszczy spotkały się dwie rywalizujące dru
żyny BKS „Polonia44 z KKS „Brda44. Po interesującej 
i żywej grze mecz zakończył się wynikiem remisowym 
1:1 (1:1). Publiczności 4000 osób.

W Chojnicach o mistrzostwo A klasy „Chojniczan- 
ka4< zremisowała z KKS „Wisłą44 z Grudziądza w sto
sunku 2:2 (2:1).

Publiczność wtargnęła na boisko
Ż n i n. Mecz piłkarski o mistrzostwo A klasy po- 

morskiej rozegrany w Żninie pomiędzy „Pałuczanką"*  
a „Orlętami- z Aleksandrowa Kujawskiego przerwa*  
ny został na skutek niesportowego zachowania się 
publiczności. Po interesującej grze sędzia zmuszony 
był przy stanie 2:0 dla „Orląt“ przerwać mecz. Pu
bliczność żnińska niezadowolona z orzeczeń sędziego 
wtargnęła na boisko i uniemożliwiła zakończenie za
wodów.

Hokej na trawie w Toruniu
Toruń. Na zaproszenie KKS „Pomorzanin**  ba

wił W Toruniu kapitan sportowy PZHT Drzewiecki; 
który przeprowadził pierwsze treningi w tej gałęzi 
sportu na Pomorzu. Wśród starszych zawodników 
dobrze zapowiadają się znany sprinter Dunecki, ho
keiści lodowi Trenk i Kisch oraz wszechstronny 
Osmański, którego kapitan sportowy PZHT bierze 
pod uwagę przy zestawieniu reprezentacji Polski na 
mecz z Czechosłowacją. Pierwszy oficjalny występ 
hokeistów „Pomorzanina**  nastąpi w spotkaniu z KS 
„Stella**  z Gniezata.

Kolejowy KS mistrzem 7-kowym 
Częstochowy

W czasie świąt Wielkiejnocy zorganizowany został 
błyskawiczny turniej 7-kowy o mistrzostwo Często
chowy przy udziale 10 drużyn. Turniej zakończył się 
sensacyjnym zwycięstwem Kolejowego Klubu Spor
towego, który po kolejnym pokonaniu drużyn „Vic- 
torii“ i „Skry*"  zdobył 1-sze miejsce. W finale Ko
lejowy K. S. pokonał zasłużenie RKS „Skra**  2:1 (1:0). 
Bramki dla zwycięzców strzelili: Parzyniowski i Zulas 
po jednej; dla „Skry**  Soifriod.

Aeroklub bydgoski przy pracy
Aeroklub bydgoski przygotowuje ®ię intensywnie 

do sezonu letniego. W warsztatach szybowcowych 
przeprowadza się remont sprzętu. Na lotnisku w 
Fordonie klub buduje hangar, w którym pomieszcze
nie znajdą samoloty holu, wyciągarki i szybowce wy
czynowe. W związku z jubileuszem 600-lecia Bydgo
szczy Aeroklub projektuje zwołanie ogólnopolskiego 
zlotu lotniczego do stolicy Pomorza.

Wiosenny pierwszy krok bokserski
Poznański Okręgowy Związek Bokserski urządza 

w dniach 3, 4 i 5 maja wiosenny pierwszy krok bo
kserski dla zawodników, którzy rozpoczęli zaprawę 
od 1 stycznia 1946 i dotąd ani raz nie startowali 
w zawodach.

Poznań — Blask
Międzyokręgowe zawody bokserskie reprezentacji 

zespołów Poznania i Śląska odbędą się w dniu 19 ma
ja w Poznaniu.

HCP — OMTUR (Grudziądz)
Drużyna bokserska „Cegielskiego*"  walczyć będzie 

w dniu 12 maja w Grudziądzu z tamte iszym OM 
TUR-em. W wadze półśredniej odbędzie się spotka
nie Wikliński—Borowicz.

Za Redakcję: Kolegium Redakcyjne — Wydawca: Wojewódzki 
Komitet Organizacji Młodzieży TUR

Redakcja i Administracja: Poznań, Łukaszewicza 40, telefon 61-92 
Sekretariat Redakcji czynny codziennie od godziny 12—14

Konto w Banku Spółdzielczym „Społem**  nr 153 • Kolportaż Spółdzielnia „Czytelnik**,  Poznań, ul. Bukowska 3 • Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządom Państwowym w Poznaniu — K—2004


